
 

 

 

 

 

Satzung zur 1. Änderung der Satzung über die Benutzung des 

Freizeitgeländes Hurlach vom 29.01.2013 

Aufgrund der Art. 23 und 24 Abs. 1 Nr. 1 Gemeindeordnung für den Freistaat 

Bayern erlässt die Gemeinde Hurlach folgende 

1. Änderungssatzung zur Satzung für die Benutzung des 

Freizeitgeländes Hurlach: 

§ 1 

§ 3 Nr. (2) Abs. (e) wird geändert in: 

Offene Feuerstellen zu errichten (z.B. Grillen). 

§ 3 Nr. (3) lautet wie folgt: 

Es ist untersagt, das Freizeitgelände in der Zeit von 22:00 Uhr bis 5:00 Uhr zu 

betreten. 

§ 2 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 

Hurlach, den 14.06.2023 

Gemeinde Hurlach 

 

 

Andreas Glatz 

Erster Bürgermeister 










